
消費者支援機構福岡発 2023-032 号 

2024 年 1月 17 日 

アプライド株式会社 御中 

適 格 消 費 者 団 体 

特定非営利活動法人消費者支援機構福岡  

理 事 長  平 田  広 志  

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前 1丁目 18 番 16 号 

博多駅前 1丁目ビル 302 号 

（本件に関するお問い合わせ先）担当者 前田 美穂 

TEL 093-201-0450 / FAX 093-777-8782 

申入れ活動終了のご通知

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当機構の 2023 年 12 月 21 日付「アプライドスタープラチナプレミアムＷ・Ｇ会員規約等に関す

る再度のご連絡」に対し、2023 年 12 月 27 日貴社より会員規約 7通の送付を頂きました。 

 送付いただいた規約を拝見したところ、当機構が問題と考えていた文言について、上記規約に

は存在しないことを確認いたしました。 

 これにより、当機構が問題と考えていた条項については、2019 年 11月 28 日に貴社と当機構と

の間において成立した和解条項に反しない旨の条項に修正されたものと考えます。 

 つきましては、本通知をもって、貴社に対する今回の申入れ活動を終了させていただくととも

に、今後ともこれら規約の変更等につき引き続き注視させていただきたいと思います。 

 なお、本通知は、貴社の利用されている利用規約が消費者契約法その他法令に反しない正当な

ものであることを認める趣旨ではありませんので、その点ご留意ください。 

敬具 


